指導者講習会の開催について（お知らせ）

長崎県吹奏楽連盟

理事長 山本  史郎

新年度は、毎年実施しておりました「課題曲講習会」に代わり、標題の通り「指導者講

習会」を行います。
講師の坂下武巳先生は、鹿児島市立桜丘中学校の教諭として吹奏楽部を指導し、吹奏楽

コンクールにおいて同校吹奏楽部を２年連続全国大会へと導かれていらっしゃいます。
また、もう一人の講師、土谷眞史先生は、赴任した中学校を、吹奏楽コンクール九州大

会常連校に育て、マーチングコンテストでは何度も全国大会へと導くなどの実績を持って

おられます。
 全国トップレベルの指導力を持つお二人の講習会を下記の通り開催いたします。多くの

先生方の参加をお待ちしております！

記
【日程・会場・講師】

平成３１年４月２７日（土）９：３０～１５：００

      会場 大村市立大村中学校（大村市赤佐古町 78 ℡ 0957-53-1333）

      講師 坂下 武巳 先生（鹿児島市立桜丘中学校教諭）

平成３１年４月２８日（日）９：３０～１５：００

      会場 佐世保市立日野中学校（佐世保市日野町 2079 ℡ 0956-28-0111）

      講師 坂下 武巳 先生（鹿児島市立桜丘中学校教諭）

平成３１年４月２９日（月・祝）１０：００～１５：００

      会場 長崎市立山里中学校（長崎市高尾町 4-20 ℡ 095-845-1174）

      講師 土谷 眞史 先生（北九州市立緑丘中学校教諭）

【内 容】 バンドを育てる基礎的なトレーニング方法を学び、課題曲を使って効果的な

練習方法を考えていきます。
《午前》講習①   バンドトレーニング
《午後》講習② 課題曲を使った講習

【モデルバンド】
４ ／ ２７ （ 土 ）  大 村 市 立大 村 中 学 校 吹 奏 楽 部（ 課 題 曲 Ⅱ ）
４ ／ ２８ （ 日 ）  佐 世 保 市立 日 野 中 学 校 吹 奏 楽部 （ 課 題 曲 Ⅱ ）

４ ／ ２９ （ 月 ）  長 崎 市 立山 里 中 学 校 吹 奏 楽 部（ 課 題 曲 Ⅲ 、 Ⅳ ）

※４／２９分の講習は，総会にて講習で扱ってほしい
課題曲の希望をとります。状況に応じて，ⅢとⅣを１つ
に絞ることもあります。

【講習料】 一人  ２，０００円（一団体より複数名の参加も可能）

【対 象】 長崎県吹奏楽連盟の加盟団体の指導者（生徒は参加できません）

【申し込み方法】

４月１７日（水）の長崎県吹奏楽連盟総会の際に、公文書、申込用紙を配付

します。複数日参加も可能です。

【問い合わせ先】
時津町立時津中学校 松本 公義（第５事業部長）
（〒851-2102 西彼杵郡時津町浜田郷 530-1 ℡ 095-882-2530）